

Del 2 Öppna delen

§ 28 Återrapport om äldre och funktionsnedsattas utsatthet för våld

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 7/558-2013 med förslag till beslut att

- Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens återrapport om rutin för hur personal ska agera vid äldre och funktionsnedsattas utsatthet för våld.

Yrkande: Ersättaren Lorena Delgado (V) anmäler för Vänsterpartiet ett tilläggsbeslut enligt bilaga 1. Ledamoten Rudy Espinoza (V) tar denna anmälan som sin. Ledamoten Elisabeth Johnson (M) anmäler för Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet) att Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet) ansluter till Vänsterpartiets tilläggsförslag enligt bilaga 1. Vice ordföranden Birgitte Isberg (S) anmäler för Socialdemokraterna att Socialdemokraterna ansluter till Vänsterpartiets tilläggsförslag enligt bilaga 1. Ledamoten Anders Lindell (MP) anmäler för Miljöpartiet att Miljöpartiet ansluter till Vänsterpartiets tilläggsförslag enligt bilaga 1.

Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör att det finns ett förslag till beslut, förvaltningens förslag till beslut med tillägg av Vänsterpartiets tilläggsförslag enligt bilaga 1 och hör enhälligt bifall därtill.

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att

1. Godkänna förvaltningens återrapport om rutin för hur personal ska agera vid äldre och funktionsnedsattas utsatthet för våld.
2. Ett stycke om målgrupp "personer med annat språk än svenska" läggs till.

Bilaga 1: Förslag till beslut, Vänsterpartiet med stöd av Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet), Socialdemokraterna och Miljöpartiet

Bilaga 1: Förslag till beslut, Vänsterpartiet med stöd av
Alliansen (Moderaterna och Folkpartiet), Socialdemokraterna
och Miljöpartiet

Skärholmens stadsdelsförvaltning 2014-03-26 Ärende 15
Rudy Espinoza, ord. (V) Lorena Delgado, ers. (V)

**Återrapport om äldre och funktionsnedsattas utsatthet för
våld**

Förslag till beslut

Vi anser att en rutin är ett bra verktyg som hjälper personalen att känna sig säkrare på hur de ska agera vid misstanke om våld i nära relation.

Däremot saknar vi en aspekt i dokumentet. Språket.

Dokumentet tar upp språket i avseende på dövhet under personer med funktionsnedsättning. Där står det också använd auktoriserad tolk i alla möten. Men vi anser att man bör lyfta behovet av andra språk än svenska.

Vi har tex sett i hälsostatistiken att det är skillnad på vård när man inte kan språket, och inte får auktoriserad tolk, trots att man har rätt till det. Vi har även sett lokalt att det är skillnad att föra samtal via en auktoriserad tolk och en släkting.

Därför föreslår vi:

-att man lägger till ett stycke om målgrupp "personer med annat språk än svenska"